АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17  июля  2015 года            №  76                                                 с. Богородицкое

О результатах  оценки эффективности налоговых

льгот, установленных на территории Богородицкого

сельского поселения за 2014 год

            В целях обоснованности предоставления режимов льготного налогообложения в Богородицком сельском поселении, в соответствии с постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения  от                        12 апреля 2013 года № 20 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных представительным органом муниципального образования «Богородицкое сельское поселение» о налогах»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить результаты оценки эффективности налоговых льгот и ставок, установленных нормативными правовыми актами Богородицкого сельского поселения за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене Богородицкого  сельского  поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Богородицкого сельского поселения Бугаёву М.А.

Глава Богородицкого

сельского поселения:                                           А.В. Мазниченко

Приложение

к постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

от  17  июля  2015 года № 76
Результаты проведения оценки эффективности налоговых льгот, установленных представительным органом муниципального образования «Богородицкое  сельское поселение»  о налогах за 2014 год

             В соответствии с постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения  от 12.04.2013 года № 20 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот установленных представительным органом муниципального образования «Богородицкое сельское поселение» о налогах», проведена оценка эффективности налоговых льгот, установленных на местном уровне. Оценка эффективности налоговых льгот по местным налогам производится в целях оптимизации перечня действующих налоговых льгот и их соответствия общественным интересам, повышения точности прогнозирования результатов предоставления налоговых льгот, обеспечения оптимального выбора объектов для предоставления финансовой поддержки в форме налоговых льгот, сокращения потерь бюджета поселения.

              В соответствии с Решением Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения № 34 от 27 ноября 2013 года «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения от 27 марта 2013 года № 19 «О налоге на имущество физических лиц»» в 2014 году  предоставлялись налоговые льготы (пониженные налоговые ставки) физическим лицам  в отношении имущества, находящегося в собственности,  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

-1% свыше 500 000 рублей.

Результаты проведения оценки эффективности налоговых льгот представлены в таблице:
           Информация по итогам проведения оценки эффективности налоговых льгот за 2014 год:
	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование льготной категории
	Вид преференции (пониженная ставка, полное освобождение)
	Объёмы предоставляемых льгот, тыс.рублей

	1
	Налог на имущество физических лиц
	свыше 500 000 рублей
	пониженная ставка

0,1 %
	14,6

Глава Богородицкого

сельского поселения                                                   А.В. Мазниченко